

Rekultywacja gminnego składowiska odpadów komunalnych w Iżycach

Zakończone zostały prace związane z rekultywacją gminnego składowiska odpadów komunalnych w Iżycach. Roboty budowlane wykonywane były w okresie od 15.12.2008 r. do 22.04.2009 r. przez firmę Przedsiębiorstwo Inżynierii Wodnej „MELBUD” S.A. z Zamościa. W ramach zadania wykonane zostały: roboty porządkowe i przygotowawcze, rekultywacja mechaniczna (dowóz i rozplanowanie gruntu mineralnego), wykonanie dwóch studzienek odgazowujących oraz rekultywacja biologiczna polegająca na obsianiu terenu składowiska mieszanką traw.

Celem rekultywacji składowiska w Iżycach było przywrócenie gruntom wartości użytkowej poprzez wykonanie właściwych zabiegów technicznych, agrotechnicznych i biologicznych, a także zabezpieczenie terenów przyległych, użytkowanych rolniczo, przed potencjalnym zanieczyszczeniem bakteriologicznym i mikrobiologicznym oraz stworzenie warunków do zagospodarowania terenu.

Anna Janiszewska



Przedszkolaki na scenie w Lublinie

31 maja 2009 roku w Centrum Akademickim Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie odbył się **XI Festiwal Piosenki Dziecięcej i Tańca „Rytm i Melodia”**, którego organizatorem było Centrum Rozwoju Dziecka w Lublinie. Festiwal jest prestiżową imprezą dziecięcą w mieście, a świadczy o tym fakt, że jest objęty honorowym patronatem Prezydenta Miasta Lublina. Celem festiwalu jest prezentowanie umiejętności taneczno-wokalnych przedszkolaków. W przeglądzie udział wzięły dzieci z przedszkoli publicznych i niepublicznych Lublina. Grupa taneczna przedszkolaków z Samorządowego Przedszkola Publicznego w Piotrowicach było jedną z nielicznych grup z poza Lublina. Dzieci do występu zostały przygotowane przez Panią Milenę Murat, nauczycielkę tańca towarzyskiego, w ramach organizacji zajęć dodatkowych w przedszkolu. Elementy taneczne dzieci ćwiczyły przez cały rok szkolny, a efektem tej ciężkiej pracy był prezentowany układ pt. „Radosny taniec”.

cd na stronie 10

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Strzyżewice ogłasza kolejną edycję konkursu „Piękna wieś”. Współzawodnictwo konkursowe prowadzone będzie w dwóch kategoriach:

Zagrody wiejskiej i Posesji

W konkursie mogą brać udział gospodarstwa i posesje zgłaszane przez samych zainteresowanych, wytypowane przez Sołtysa, Rady Sołeckie i Radnych. Sołtysi mogą typować do udziału w konkursie max.

2 najpiękniejsze gospodarstwa i max. 2 posesje z terenu danego sołectwa.

Do konkursu „Piękna Wieś” nie mogą przystąpić gospodarstwa i posesje, które w ostatniej edycji konkursu otrzymały nagrodę.

Zgłoszenia uczestnictwa w konkursie można dokonać osobiście w Urzędzie Gminy Strzyżewice pokój nr 15 lub telefonicznie pod numerem (081) 56 66 061 w terminie do dnia 6 lipca 2009 r. Przegląd konkursowy nastąpi do 31 lipca 2009 r.

Dla zwycięzców przewidziano cenne nagrody oraz dyplomy. Wręczenie nagród zwycięzcom nastąpi na uroczystym spotkaniu podczas obchodów Gminnego Świąta Plonów.

Regulamin Konkursu umieszczony zostanie na stronie internetowej Gminy Strzyżewice:

www.strzyzewice.lubelskie.pl

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie

ORGANIZATORZY

„Afrykańska przygoda” spotkanie z Agnieszką Martinką

W dniach 11, 12 i 20 maj 2009 r. odbył się cykl spotkań z podróżniczką Agnieszką Martinką – autorką książki pt. „Szybsza niż lew”, która jest dziennikiem z wyprawy. Pani Martinka odwiedziła biblioteki w Bystrzycy Starej, Kielczewicach Górnych i Żabiej Woli; opowiadając o swojej wyprawie rowerowej wokół Jeziora Wiktorii w Afryce. Swoją relację poparła prezentacją multimedialną. W spotkaniu w Żabiej Woli i Kielczewicach Górnych uczestniczyła cała społeczność szkolna, wraz z gronem pedagogicznym, których podróżniczka zachwyciła swoją pasją, energią i optymizmem. Młodzież żywo reagowała i aktywnie uczestniczyła w całym spotkaniu. W Kielczewicach dodatkowo na prelekcję przybyły Panie z Klubu Seniora. W szkole podstawowej w Bystrzycy Starej w spotkaniu uczestniczyły dwie klasy VI. Młodzież zadawała przygotowane wcześniej pytania. Uczestnicy spotkań mieli możliwość zakupu książki i uzyskania autografu, z czego skorzystało liczne grono. Książka prelegentki znajduje się również w zbiorach bibliotek, do zapoznania z którą zachęcamy wszystkich czytelników.

Bibliotekarki gminy Strzyżewice.

Zmiana okresu zasiłkowego w świadczeniach rodzinnych

Trwający właśnie okres zasiłkowy będzie przedłużony do końca października, od 2 stycznia 2009 r. zmienia się okres zasiłkowy, na który będą przyznawane świadczenia rodzinne. Dotychczas okres zasiłkowy rozpoczynał się 1 września i kończył 31 sierpnia następnego roku, obecnie będzie rozpoczynał się 1 listopada i kończył 31 października kolejnego roku, tak wynika z obowiązującej od tego roku nowelizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych z 17 października 2008 r. Decyzje przyznające świadczenia rodzinne na trwający okres zasiłkowy zostaną przedłużone z urzędu do końca października 2009 r., jednakże w niektórych przypadkach będzie się to wiązać z koniecznością dostarczenia dodatkowych dokumentów (m. in. poświadczenie nauki w szkole w przypadku dzieci uczących się w szkołach ponadgimnazjalnych), stosowane zaświadczenia trzeba będzie dostarczyć do 20 września 2009 r. Ośrodek prosi też o zgłaszanie się osobiście osób zainteresowanych, celem odbioru decyzji przedłużających.

Nowelizacja ustawy przynosi też innych kilka zmian.

Polepszy się sytuacja rodzin, w których skład wchodzi osoby niepełnosprawne. Zasiłek pielęgnacyjny w kwocie 153,00 zł będzie przysługiwać od miesiąca, w którym wpłynął wniosek o ustalenie niepełnosprawności a osoba złoży wniosek o ustalenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego w OPS w okresie trzech miesięcy od wydania orzeczenia o niepełnosprawności.

Dotychczas w czasie oczekiwania na orzeczenie o niepełnosprawności wsparcie nie przysługiwało.

Dodatkowe informacje:

W przypadku uzyskania dochodu przez członków rodziny w trakcie okresu zasiłkowego, osoba otrzymująca świadczenia jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia o tym organu wypłacającego świadczenia rodzinne (art. 25 ust. 1 ustawy).

- w przypadku uzyskania przez członka rodziny dochodu po roku, z którego dochody stanowią podstawę do ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych, do dochodu rodziny dodaje się miesięczną kwotę dochodu uzyskanego przez członka rodziny

- do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający uzyskanie przez członka rodziny dochodu oraz wysokość uzyskanego dochodu z pierwszego pełnego przepracowanego miesiąca

- w przypadku gdy dochód rodziny powiększony o uzyskany dochód powoduje utratę prawa do świadczeń rodzinnych, świadczenia nie przysługują od miesiąca następującego po pierwszym pełnym miesiącu od uzyskania dochodu. Osoba, która pobrała nienależnie świadczenia rodzinne, jest zobowiązana do ich zwrotu wraz z ustawowymi odsetkami (art. 30 ust. 1, 8).

Uzyskanie dochodu – oznacza to uzyskanie dochodu spowodowane:

- Zakończeniem urlopu wychowawczego

- Uzyskaniem prawa do zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych

- Uzyskaniem zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, z wyłączeniem pracy wykonywanej na podstawie umowy o dzieło

- Uzyskaniem zasiłku lub świadczenia przedemerytalnego a także emerytury lub renty, renty rodzinnej, renty socjalnej

- Rozpoczęciem pozarolniczej działalności gospodarczej

W przypadku utraty przez członka rodziny dochodu, od dochodu rodziny odejmuje się przeciętną miesięczną kwotę utraconego dochodu

- prawo do świadczeń rodzinnych ustala się od pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła utrata dochodu, nie wcześniej jednak niż od miesiąca złożenia wniosku

- do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający utratę przez członka rodziny dochodu oraz wysokość utraconego dochodu.

Utrata dochodu oznacza to utratę dochodu spowodowaną:

- wyrejestrowaniem pozarolniczej działalności gospodarczej,

- utratą prawa do zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych,

- uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego,

- utratą zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, z wyłączeniem pracy wykonywanej na podstawie umowy o dzieło,

- utratą emerytury lub renty.

W przypadku zmiany w trakcie okresu zasiłkowego; liczby członków rodziny – urodzenia dziecka, uzyskania dochodu, usamodzielnienia dziecka, rozwodu, śmierci, wyjazdu za granicę – należy ten fakt zgłosić organowi wypłacającemu zasiłek.

cd na stronie 7

„Lublin znany i nieznanym” przygody z wolontariatem ciąg dalszy..

W sobotę 9 maja b.r. uczniowie PSP w Kielczewicach Górnych wybrali się na wycieczkę do Lublina w ramach projektu „Lublin znany i nieznanym”. Pierwszym punktem programu było zwiedzanie zamku królewskiego, w którym obecnie znajduje się muzeum. Dzieci obejrzały galerię obrazów, podziwiały pięknie zdobioną, chińską porcelanę, były w kaplicy zamkowej, w której całe ściany pokryte są barwnymi freskami. Największe wrażenie zrobił na nich odcisk „czarciej łapy”, wypalonej w drewnianym stole. Pani przewodnik opowiedziała im ciekawą legendę związaną z tym znakiem.

Potem dzieci, pod opieką wolontariuszy, udały się na Stare Miasto, gdzie oglądały piękne, zabytkowe kamienice.

Po dość długim spacerze i wielu emocjach były bardzo głodne, więc z radością przyjęły zaproszenie studentów na pizzę. Tego dnia atrakcji nie brakowało. Kolejną z nich był film pod tytułem „Wyspa Dinosauria 2”, wyświetlany w kinie „Bajka”. Dzieci obejrzały go z wielkim zainteresowaniem.

Następnym punktem programu była kregielnia w Plazie. Mimo, iż kule były bardzo ciężkie, gra bardzo się dzieciom spodobała. Kilkakrotnie udało się im zbić wszystkie kregle.

Po emocjonującej grze uczniowie odwiedzili MC Donald's, gdzie każdy otrzymał atrakcyjny zestaw z niespodzianką. Po tych wszystkich atrakcjach, trochę zmęczone, ale bardzo zadowolone dzieci wyruszyły w drogę powrotną.

Należy podkreślić, że sobotni dzień był jednym z trzech dni poświęconych na realizację tego projektu w naszej szkole.

Serdecznie dziękujemy pani Annie Jarszak, która wraz ze swoimi przyjaciółmi – wolontariuszami z „Projektora” zorganizowała uczniom naszej szkoły ten niezapomniany dzień, i włożyła w przygotowanie projektu wiele wysiłku, poświęcając na to swój prywatny czas. Dziękujemy wszystkim studentom zaangażowanym w ten projekt. Dzięki ich życzliwości i zaangażowaniu nasi uczniowie mogli w atrakcyjny sposób spędzić czas, łącząc zabawę z nauką. Mamy nadzieję, że po wakacjach spotkamy się znowu!

B. Sudół

Ogólnopolski sukces kielczewickiej szkoły

W piątek, 29 maja b.r. dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Kielczewicach Górnych uczestniczyła w uroczystej gali finałowej, podsumowującej Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Bohater mojej ulubionej książki” na terenie Auli Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie – Prokocimiu.

Konkursowi patronowali Paweł Klimowicz – Senator RP, Jerzy Miller – Wojewoda Małopolski, Marek Nawara – marszałek Województwa Małopolskiego, Artur Dzięgański – Małopolski Kurator Oświaty, Elżbieta Łęcznarowicz – z-ca Prezydenta Miasta Krakowa, prof. Czesław Dźwigaj – ASP w Krakowie, Towarzystwo Strzeleckie „Bractwo Kurkowe”, Rotary Club Kraków.

Gałą zorganizowały Fundacja na Rzecz Dzieci z Chorobą Nowotworową „WYSPI SZCZĘŚLIWE” oraz Samodzielne Koło Polskiego Klubu Ekologicznego – organizatorzy konkursu.

Na konkurs nadesłano 1510 regulaminowych prac. Wśród laureatów konkursu znalazło się 4 uczniów naszej szkoły: Weronika Sagan kl. I, Julia Kutyla kl. I, Julia Matacz kl. I, Ilona Skoczyłlas kl. II

To nie koniec powodu do dumy, ponieważ 10 uczniów z naszej placówki otrzymało w tym konkursie wyróżnienia! Wśród wyróżnionych znaleźli się: Karolina Pidek, Patryk Dziubak, Dawid Depa, Mateusz Błacha, Alicja Stręciwilk, Kinga Baran, Kinga Mindykowska, Paulina Wójcik, Arkadiusz Samolej i Szymon Grzywa.

Wszyscy laureaci oraz wyróżnieni otrzymali piękne dyplomy i nagrody, zaś nauczyciele – opiekunowie imienne listy z wyrazami wdzięczności od Senatora RP Pawła Klimowicza.

Całej uroczystości towarzyszyła atmosfera życzliwości i dobrej zabawy. Uczestniczyły w niej również dzieci ze szkół specjalnych i placówek przy szpitalnych. Gałą uświetniła obecność Towarzystwa Strzeleckiego „Bractwo Kurkowe” oraz kapeli góralskiej „Braciszkwowie” z Grywałdu.

/aska/

Przygoda z upiorem

Zgodnie z założeniami, realizowanego przez Gimnazjalistów z Bystrzycy Starej, projektu Comenius „Uczenie się przez całe życie” rok szkolny 2008/2009 poświęcony był poznaniu historii teatru polskiego i powszechnego oraz przygotowaniu spektaklu ukazującego cechy narodowe Polaków. W realizacji tych wytycznych pomogła nam, mająca miejsce 28 kwietnia 2009 roku wycieczka do Warszawy.

Głównym celem naszego wyjazdu było poznanie arkanów tworzenia spektaklu teatralnego. Nic więc dziwnego, iż najważniejszym punktem naszej wycieczki była wizyta w teatrze.

Pobyt w Warszawie rozpoczęliśmy jednak od krótkiej lekcji historii. Spacer po Łazienkach stał się bowiem dla nas pretekstem do przybliżenia początków działalności teatru na ziemiach polskich i sylwetek jego twórców. Jednak nie samą ‘wiedzą’ żyje człowiek, dlatego też pod Pałacem Kultury i Nauki mieliśmy chwilę czasu na posilenie się i myśzkowanie po butikach Złotych Tarasów. Dopiero późnym popołudniem skierowaliśmy się w stronę Teatru Roma, gdzie o godzinie 19⁰⁰ rozpoczął się, oparty na powieści Gastona Leroux, musical „Upiór w operze”.

Spektakl przerósł nasze najśmielsze oczekiwania. Okazał się on bowiem nie tylko sentymentalną opowieścią o niemożliwej miłości ale także barwnym i porywającym widowiskiem teatralnym. Największe wrażenie wywarła na nas muzyka. Orkiestra pod batutą dyrygenta Macieja Pawłowskiego stała na wysokości zadania i doskonale oddała klimat właściwy dla paryskiej opery. Niezapomniane kreacje aktorsko-muzyczne stworzyli też: Paulina Janczak (Christine Daaé), Marcin Mroziński (hrabia Raoula de Chagny), Damian Aleksander (Upiór) i Barbara Melzer (diva Carlotta).

Duże wrażenie wywarła na nas ogromna, kolorowa scenografia i niesamowite efekty specjalne. Nie każdy ma bowiem szansę zobaczyć, spadający na scenę, ważący blisko 250 kg żyrandol, poruszające się w rytm muzyki świeczniki czy znikającego Upiora...

Całość nie tylko wszystkich zachwyciła, ale także dała wyobrażenie na temat tworzenia sztuki teatralnej i gry aktorskiej, a dla niektórych stała się nawet inspiracją do pracy przy tworzeniu szkolnego przedstawienia.

W drogę powrotną wyruszyliśmy dopiero późną nocą – zmęczeni, ale bogatsi w nowe doświadczenie i bardzo zadowoleni.

Comenius Team



Wielkie serca uczniów ZSP w Bystrzycy Starej

W bieżącym roku Zespół Szkół Publicznych nawiązał współpracę z Klubem Wolontariusza działającym przy Zespole Szkół im. Ks. A. Kwiatkowskiego w Bychawie. Wspólnie chcieliśmy pomóc sparaliżowanemu chłopcu. Naszym celem było zgromadzenie 12 ton korków po napojach. Tyle trzeba było zebrać, aby 8-letni Filip Jankowski z Gdańska mógł otrzymać specjalistyczny wózek. Część potrzebnych nakrętek zebrał główny sztab akcji, mieszczący się w Gdańsku. Jednak jak twierdzą sami organizatorzy zbiórki „każda pomoc w tak szlachetnej inicjatywie jest wprost bezcenna”.

Tak więc z ogromnym zapalem i nadzieją przystąpiliśmy do dzieła - ogłosiliśmy w naszej szkole zbiórkę plastikowych nakrętek.

Dzięki uczniom, ich rodzicom, którzy aktywnie i z dużym zaangażowaniem włączyli się do akcji oraz nauczycielom na efekty nie musieliśmy długo czekać.

Do naszej zbiórki włączyli się również mieszkający w internacie uczniowie Zespołu Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach.

Do chwili obecnej udało nam się zebrać 33703 sztuki tj. ok. 150kg nakrętek. **DZIĘKUJEMY.** To jedna trzecia tego co zebrał bychawski Klub Wolontariusza!!! Wiemy jednak, że to nie wystarczy. Dlatego nie przerywamy akcji. Wciąż zbieramy i prosimy o pomoc. Chcielibyśmy, by chociaż jedno kółko w wózku Filipka było od nas, stąd... z Bystrzycy.

Pedagog

Triumf ucznia ZSTR w Piotrowicach

Miło nam poinformować Państwa o sukcesie wychowanka **Zespołu Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach – Piotra Kapicy**. Piotr – uczeń klasy II Technikum Samochodowego zwyciężył w X edycji Olimpiady Techniki Samochodowej. Do konkursu został przygotowany przez nauczyciela przedmiotów zawodowych pana Krzysztofa Fijołka.



Etap finałowy – praktyczny przeprowadzono w Warszawie w dniu 9 maja 2009 roku w siedzibie Mercedes-Benz Polska Sp. z o.o. przy ul. Daimlera 1. Uczestniczyło w nim 11 finalistów, którzy mieli wykonać dwa zadania.

Zadanie pierwsze wymagało określenia grubości podkładek dystansowych niezbędnych do naciągu łożysk stożkowych obudowy mechanizmu różnicowego tylnej osi samochodu dostawczego Mercedes-Benz Sprinter 315 CDI za pomocą odpowiednich narzędzi specjalnych oraz określeniu miejsca montażu tych podkładek w stosunku do położenia koła talerzowego. Zadanie drugie polegało na scharakteryzowaniu i ocenie stanu technicznego opony oraz ocenie jej przydatności do dalszej eksploatacji. Należało także podać najbardziej prawdopodobną przyczynę wykrytych uszkodzeń. Za każde zadanie można było zdobyć maksymalnie 20 punktów. **Piotr w etapie finałowym zdobył 31 punktów.**

W klasyfikacji zespołowej szkoła zajęła trzecie miejsce - 139 pkt. - Piotr Kapica 89 pkt. a Bartłomiej Wiechnik 50 pkt. Pierwsze miejsce zajął Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 7 w Łodzi - 147 pkt. a drugie Zespół Szkół Samochodowych w Radomiu - 145 pkt. Szczegółowe informacje o Olimpiadzie na stronie www.automotoserwis.com.pl

Życzymy powtórzenia sukcesu i zwycięstwa w kolejnych edycjach Olimpiady Techniki Samochodowej.

Pracownicy ZSTR w Piotrowicach

XV GMINNA OLIMPIADA EKOLOGICZNA X FESTYN EKOLOGICZNY

„GMINA STRZYŻEWICE KRAINA MIODEM PŁYNAĆA”

Pszczela Wola, 31 maja 2009 r.

Organizacja olimpiady miała na celu popularyzację wiedzy ekologicznej, podnoszenie świadomości oddziaływania człowieka na środowisko, jego skutków oraz kształtowanie postaw i nawyków korzystnych dla natury. Organizacja olimpiady jest jednym z działań zmierzających do realizacji uchwały Rady Gminy Strzyżewice o tworzeniu gminy ekologicznej oraz kontynuacją działań nagrodzonych certyfikatami: „Gmina Przyjazna Środowisku”, „Promotor Ekologii” oraz „Mecenas Polskiej Ekologii”.

Piętnasta edycja Gminnej Olimpiady Ekologicznej organizowana była pod hasłem: „Gmina Strzyżewice – kraina miodem płynąca”. Olimpiada obejmowała dwa etapy oraz uroczysty finał połączony już po raz dziesiąty z Festynem Ekologicznym, który odbył się dnia 31 maja 2009 r. w Pszczelej Woli”. Współorganizatorami Olimpiady i Festynu byli: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie, Urząd Gminy Strzyżewice, Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w Piotrowicach, Samorządowe Przedszkole Publiczne w Piotrowicach, Szkoły Podstawowe w: Kielczewicach Górnych, Rechcie, Osmolicach, Żabiej Woli, Zespół Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej, Zespół Szkół Rolniczych w Pszczelej Woli oraz Stowarzyszenie Miłośników Gminy Strzyżewice.

W ramach XV Gminnej Olimpiady Ekologicznej organizowane były następujące konkursy:

1. Konkurs na „Najlepszego Ekologa Gminy Strzyżewice”

Konkurs skierowany był do uczniów klas 4 –6 szkół podstawowych oraz uczniów klas gimnazjalnych z terenu Gminy Strzyżewice. Konkurs odbywał się w dwóch etapach, tj.: eliminacje szkolne oraz finał gminny i obejmował wiedzę z zakresu: ochrony przyrody, ochrony powietrza, wody, gleby, odpadów oraz zagadnień dotyczących miodu i roślin miododajnych zawartą w „Podręczniku Gminnej Olimpiady Ekologicznej”.

ZWYCIĘZCY KONKURSU NA „NAJLEPSZEGO EKOLOGA GMINY STRZYŻEWICE”

Szkoła Podstawowa:

I miejsce: Skomorowski Robert – Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej

II miejsca: Wójtowicz Aleksandra – Publiczna Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych

III miejsca: Jurek Jakub – Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach, Ciołek Magdalena - Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej, Wójtowicz Arkadiusz - Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej

Gimnazjum:

I miejsce: Zielińska Agnieszka – Gimnazjum w Bystrzycy Starej

II miejsce: Szczeniak Konrad – Gimnazjum w Pszczelej Woli

III miejsca: Gryta Angelika – Gimnazjum w Bystrzycy Starej

2. Konkurs plastyczny pod hasłem: ” Wesola pszczola”

Konkurs skierowany był do dzieci w wieku 3-6 lat, uczęszczających do szkolnych zerówek, klubów przedszkolaka i przedszkola. Celem konkursu było uwrażliwienie na piękno przyrody poprzez zachęcanie do obserwowania otaczającego świata, zwrócenie uwagi na rolę pszczół w życiu ludzi i roślin oraz wyrażanie własnych obserwacji w dowolnej formie plastycznej. Na konkurs plastyczny organizowany przez Samorządowe Przedszkole Publiczne w Piotrowicach wpłynęły prace plastyczne z 5 placówek z terenu gminy Strzyżewice.

Oto placówki które nadesłały prace: Publiczna Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli, Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach, Publiczna Szkoła Podstawowa w Kielczewicach, Zespół Szkół w Bystrzycy Starej, Samorządowe Przedszkole Publiczne w Piotrowicach. Łącznie zgromadzono 62 prace.

Jury przyznało 4 nagrody główne, po jednej z każdej kategorii wiekowej.

Oto nazwiska laureatów:

W kategorii dzieci 3 letnich

1. Maciej Krzyżak- SPP w Piotrowicach

W kategorii dzieci 4 letnich

2. Joanna Chwalczuk- SPP w Piotrowicach.

W kategorii dzieci 5 letnich

3. Oliwia Żeromska- SPP w Piotrowicach.

W kategorii dzieci 6 letnich

4. Agata Wnuk- Zespół Szkół w Bystrzycy Starej

WYRÓŻNIENIA

Dodatkowo jury wyróżniło 9 prac, w kategorii:

Dzieci 4 – letnie

Agata Zając – SPP w Piotrowicach,

Maja Samborska – SPP w Piotrowicach

Szymon Kaźmirski – SPP w Piotrowicach

Dzieci 5- letnie

Jaś Poleszak – SPP w Piotrowicach

Jakub Wąsik – Klub Przedszkolaka w Osmolicach,

Ola Mysłowska - SPP w Piotrowicach

Dzieci 6 – letnie

Iza Stępnik - Zespół Szkół w Bystrzycy Starej

Olga Wojtyła – Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach

Ola Dziedzic – Zespół Szkół w Bystrzycy Starej

3. Konkurs plastyczny o tematyce ekologicznej: „Pszczola w środowisku naturalnym i życiu człowieka”

Konkurs skierowany był do uczniów szkół podstawowych i młodzieży gimnazjalnej z terenu Gminy Strzyżewice i przeprowadzony był w trzech kategoriach wiekowych: I-klasy 1-3 , II- klasy 4-6, III- klasy gimnazjalne. Na konkurs wpłynęło łącznie 197 prac. Jury przyznało 10 nagród oraz 16 wyróżnień.

Celem konkursu było rozwijanie wrażliwości ekologicznej i artystycznej, kształtowanie u dzieci poczucia harmonii ze środowiskiem i całą przyrodą, pogłębianie wiedzy na temat pszczelarstwa oraz roli pszczół w środowisku naturalnym i życiu człowieka jak również promowanie wśród dzieci i młodzieży różnych technik plastycznych oraz promocja uzdolnionych dzieci.

Zwycięzcy konkursu plastycznego pn. „Pszczola w środowisku naturalnym i życiu człowieka”

Kategoria klasy 1-3

Komisja dokonała przeglądu 112 prac plastycznych zgłoszonych do konkursu i postanowiła przyznać nagrody i wyróżnienia następującym autorom prac:

Nagrody: Martyna Rachańczyk kl. III Szkoła Podstawowa w Osmolicach, Małgorzata Golewska kl. I Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej, Aleksandra Rachańczyk kl. II Szkoła Podstawowa w Osmolicach, Karolina Grzywa kl. III Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych

Wyróżnienia: Karolina Wenarska kl. III b Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej, Ewelina Marczevska kl. III Szkoła Podstawowa w Osmolicach, Wojciech Wachowski klasa I Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli, Sebastian Kita kl. III b Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej, Łucja Sobkowicz kl. II a Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej, Klaudia Pawlak kl. III a Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej, Dominika Brygoła kl. II Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli, Andżelika Ryba kl. I Szkoła Podstawowa w Rechcie

Kategoria klasy 4-6

Komisja dokonała przeglądu 61 prac plastycznych zgłoszonych do konkursu i postanowiła przyznać nagrody i wyróżnienia następującym autorom prac:

Nagrody: Jarosław Krzysztół kl. V Szkoła Podstawowa w Rechcie, Karolina Wójtowicz kl. V Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych, Ewelina Kowalczyk kl. IV Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli, Małgorzata Berecka kl. VI Szkoła Podstawowa w Osmolicach

Wyróżnienia: Agata Zarzečna kl. V Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych, Karolina Lalak kl. V b Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej, Jakub Wrzochal kl. IV Szkoła Podstawowa w Rechcie, Paulina Frankiewicz kl. VI Szkoła Podstawowa w Rechcie

Kategoria -klasy gimnazjalne

Komisja dokonała przeglądu 24 prac plastycznych zgłoszonych do konkursu i postanowiła przyznać nagrody i wyróżnienia następującym autorom prac:

Nagrody: Kamila Kasiczak kl. I Gimnazjum w Pszczelej Woli, Ewelina Stelmasiwicz kl. I b Gimnazjum w Bystrzycy Starej

Wyróżnienia: Aneta Ożga kl. II Gimnazjum w Bystrzycy Starej, Ola Gajewska kl. I b Gimnazjum w Bystrzycy Starej, Katarzyna Piwnicka kl. I a Gimnazjum w Bystrzycy Starej, Joanna Stasiak kl. I Gimnazjum w Bystrzycy Starej

4. Konkurs plastyczny: „Wiosenne rośliny chronione w dolinie rzeki

Bystrzycy” organizowanym przez Publiczną Szkołę Podstawową w Kielczewicach Górnych

Konkurs miał na celu propagowanie wśród dzieci znanych technik plastycznych, uwrażliwienie na piękno otaczającego środowiska, zapoznanie z ginącymi i zagrożonymi wyginięciem gatunkami roślin, rozbudzenie wyobraźni twórczej.

Klasy 0: I miejsce: Agata Zagórska – SP w Bystrzycy Starej

Wyróżnienie: Dawid Skrzypek – Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych

Klasy 1-3: I miejsce: Kinga Mendykowska – SP w Kielczewicach Górnych

II miejsce: Karolina Grzywa – SP w Kielczewicach Górnych

Wyróżnienia: Karolina Pidek – Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych, Paweł Guziak – Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej, Weronika Sagan – Szkoła Podstawowa w Kielczewicach Górnych, Grzegorz Przech – Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej

Klasy 4-6:

I miejsce: Łukasz Skrzypeczak – SP w Osmolicach

II miejsce: Małgorzata Berecka – SP w Osmolicach

III miejsce: Magdalena Terlecka - SP w Osmolicach

5. Gminny Konkurs Piosenki Ekologicznej

Po wysłuchaniu 16 piosenek w kategoriach wiekowych kl. 0- 3, 4 – 6 i Gimnazjum Komisja postanowiła przyznać równorzędne nagrody następującym wykonawcom:

Kategoria – klasy 0 - 3

- Julia Mączka- SP w Bystrzycy Starej z piosenką „Ziemia – zielona wyspa”

- Zespół FERMATA – SP w Kielczewicach G. Z piosenką „Miasto z marzeń”

- Katarzyna Berecka oraz chórek: Katarzyna Wójcik, Katarzyna Bielak, Ewelina Marczevska – SP w Osmolicach z piosenką „Przyjaciel ziemi”

Kategoria – klasy 4 - 6

- Zespół: Oliwia Glegoła, Justyna Krzysiak, Angelika Wójcik, Magdalena Krawczyk, Katarzyna Gąbka, Karolina Lalak – SP w Bystrzycy Starej z piosenką „Deszczowa piosenka”

- Zespół FERMATA – SP w Kielczewicach G. Z piosenką „Niecierpliwe pragnienia”

-Adam Kolasiński z zespołem: Izabela Najduk, Patrycja Kępa, Klaudia Dekondy, Patrycja Bielak – SP w Osmolicach z piosenką „Róża”

- Aleksandra Wilkołazka i Aleksandra Stępień – SP w Rechcie z piosenką „Miasto marzeń”

Kategoria - klasy gimnazjalne

- Zespół: Angelika Siczek, Natalia Mierzwa, Patrycja Mikula, Joanna Wojtyła – Gimnazjum w Bystrzycy Starej z piosenką „Nie zabierajcie”

/AJ/

Zmiana okresu zasiłkowego w świadczeniach rodzinnych

cd ze strony 4

W sytuacji, gdy któryś z członków rodziny zatrudniony jest za granicą Rzeczypospolitej Polskiej w państwie będącym członkiem UE i EOG, instytucją właściwą do wypłaty świadczeń rodzinnych jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie ul. T. Zana 38 lub właściwa instytucja łącznikowa za granicą w kraju zatrudnienia.

Ile dokładnie wyniosą świadczenia w następnym okresie zasiłkowym, dowiemy się najpóźniej 15 sierpnia b.r., ulegnie też zmianie kryterium dochodowe kwalifikujące rodzinę do świadczeń, dotychczas było to 504,00 zł a w przypadku rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym 583,00 zł.

OD 1 LISTOPADA 2009 r. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka (czyli tzw. BECIKOWE) oraz dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka będzie przysługiwać TYLKO wówczas, jeśli kobieta pozostawała pod opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu

Inspektor d/s Ś.R

Sejm nie ma już dla nas tajemnic

8 maja, gdy maturzyści „pocili się” na egzaminie z geografii, uczniowie klas pierwszych, drugich i trzecich ZSTR w Piotrowicach, udali się do Warszawy. Głównym punktem programu wycieczki była wizyta na sejmie, na którą jesienią ubiegłego roku zaprosił nas poseł Jan Łopata. O godzinie 11.45 stanęliśmy podekscytowani pod drzwiami budynku polskiego parlamentu przy ulicy Wiejskiej w Warszawie. Emocje towarzyszyły zarówno uczniom, jak i nauczycielom, bowiem była to nasza pierwsza wizyta w tym znamienitym miejscu. Ponadto był to dzień obrad, więc istniała możliwość spotkania „kogoś znanego”, czyli polityków z pierwszych stron gazet. Niestety łączyło się to również z podjęciem szczególnych środków ostrożności, w związku z czym musieliśmy przejść kontrolę wykrywaczem metali oraz pozostawić w przechowalni wszystkie rzeczy, które mieliśmy przy sobie tj. telefony komórkowe, aparaty fotograficzne, plecaki, portfele itp.

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od obejrzenia krótkiego filmu przybliżającego historię oraz obecny obraz polskiego parlamentaryzmu. Później nastąpiło to na co czekaliśmy wszyscy – udaliśmy się na Salę Posiedzeń, gdzie po zajęciu miejsc w Galerii dla publiczności przez około 15 minut przysłuchiwalimy się poselskiej debacie. Niestety frekwencja wśród posłów była bardzo niska i ze „znanych twarzy” rozpoznaliśmy tylko Jerzego Szmajdzińskiego z SLD, Ryszarda Czarneckiego z PiS, no i oczywiście „naszego posła” Jana Łopatę z PSL. Ten ostatni dowiedziawszy się o naszej wizycie, postanowił osobiście oprowadzić nas po sejmowym gmachu. Dzięki jego uprzejmości zobaczyliśmy m.in. pamiątkową tablicę upamiętniającą posłów z okresu II RP, hall główny z galerią dla dziennikarzy, zabytkowe łaski marszałkowskie, Salę Kolumnową, Salę Posiedzeń Senatu, a nawet sejmową palarnię. Przemierzając korytarze mijaliśmy gabinety m.in. marszałka i wicemarszałków sejmu, prezydenta RP oraz premiera. Zwiedzanie zakończyliśmy w Sali Posiedzeń Polskiego Stronnictwa Ludowego, gdzie pan poseł Łopata poopowiadał nam trochę o swojej pracy w sejmie oraz odpowiadał na nasze pytania. Uczniów najbardziej interesowały kwestie tegorocznych cen skupu zbóż oraz żywca.

Gmach przy ulicy Wiejskiej opuściliśmy bardzo usatysfakcjonowani. Nie był to jednak koniec wrażeń, bowiem kolejnym punktem wycieczki było Centrum Olimpijskie, a konkretnie znajdujące się tam Muzeum Sportu i Turystyki. Tutaj dopiero większość „naszych” chłopaków była w swoim żywiole. Pani przewodnik zafundowała nam podróż w czasie i pokazała historię większości dyscyplin sportowych od starożytności do czasów współczesnych. Poza całym mnóstwem zabytkowych eksponatów mieliśmy także okazję zobaczyć m.in. medale olimpijskie, pierwszy gokart Roberta Kubicy, oryginalny kombinezon Adama Małysza, hokejowy strój Mariusza Czerkawskiego czy koszulkę z autografami naszych siatkarskich „złotek”. Co odważniejsi próbowali swoich sił na bieżni oraz w stanowiskach komentatorskich, gdzie można było sprawdzić się w roli komentatora sportowego. Niestety to co dobre szybko się kończy i tak też było w naszym przypadku. Zanim się obejrzelśmy, już trzeba było wracać do domu. A wracaliśmy w dobrych humorach i z nadzieją, że jeśli pan Jan Łopata zostanie europoseł to może na następną wycieczkę pojedziemy nie do Warszawy, a do siedziby Parlamentu Europejskiego w Strasburgu.

Magdalena Samborska ZSTR w Piotrowicach



Południowe eksploracje Comeniusa...

Już po raz drugi w tym roku gimnazjaliści z Bystrzycy Starej uczestniczący w projekcie Comenius „Uczenie się przez całe życie” mieli okazję opuścić mury swojego gimnazjum i zwiedzić trochę świata.

W odwiedziny do portugalskich kolegów wyruszyła grupa w składzie: Anna Pietrzycka, Ewelina Strzelec, Agnieszka Koksanowicz, Beata Baran, Arkadiusz Ciołek, Karol Sagan wraz z opiekunami: panią dyrektorką Małgorzatą Wzorek – Saran i panem Tomaszem Suchańskim.

Wszyscy uczestnicy projektu ze zniecierpliwieniem wyczekiwaliśmy dnia 5 maja, kiedy to o godzinie 4:30 spod naszej szkoły wyruszyliśmy na ostatni w tym roku szkolnym wspólny wyjazd na zachód Europy. Po długiej podróży (wylot z lotniska w Warszawie i przesiadka we Frankfurcie) wylądowaliśmy wreszcie w słonecznej Lizbonie. Tam czeka-

liśmy jeszcze na kolegów z Włoch i Czech, by razem udać się autokarem do miejsca naszego przeznaczenia - szkoły w Caldas da Rainha. Tam to czekali na nas, znani już nam z poprzednich wyjazdów, młodzi Portugalczycy i ich rodziny, u których mieliśmy zostać zakwaterowani.

Następny dzień przyniósł wyjaśnianie tajemnicy, jaką był dokładny program naszego pobytu w Portugalii. W trakcie wspólnego spotkania w szkole poznaliśmy bowiem szczegółowy plan wizyty. Popołudnie spędziliśmy wędrując malowniczymi uliczkami Caldas da Rainha i poznając lokalny koloryt tego niezwykłego miasteczka. Wieczór zaś poświęciliśmy poznaniu naszych portugalskich rodzin.

We czwartek mieliśmy umówioną wizytę w Urzędzie Miasta z przedstawicielem Rady Miasta ds. Sportu i Edukacji. Tam wiele dowiedzieliśmy się o historii powstania Caldas da Rainha. Źródłem niezapomnianych wrażeń była popołudniowa wycieczka do uroczej miejscowości Obidos i nad zatokę Foz de Arelho, gdzie część z nas miała okazję ‘pomoczyć’ nogi w falach oceanu Atlantyckiego, a niektórzy śmiałkowicie skorzystać z kąpieli w jego chłodnych wodach. Wieczorem po powrocie do Caldas czekała nas jeszcze jedna rozrywka – wizyta w kręgielni.

Piątek był dla nas dniem ciężkiej pracy i mijał pod znakiem prób do wieczornego spektaklu, zamykającego realizację ostatniego roku 3-letniego projektu. Zgodnie z wcześniejszymi wytycznymi obecne w Portugalii grupy, w trakcie tego roku szkolnego miały nie tylko poznać historię teatru polskiego i powszechnego, ale także przygotować scenkę, przedstawiającą główne cechy swego narodu. Każda ze szkół biorących udział w projekcie, na długo przed wyjazdem, rozpoczęła prace nad scenariuszem i przygotowaniem krótkiego spektaklu. Wszystkie te przedstawienia ukazywały różnice i podobieństwa istniejące pomiędzy mieszkańcami Europy. W trakcie podsumowującego projektu spektaklu poznaliśmy: gorący temperament Włochów, wybuchowość Hiszpanów, bogatą kulturowość Portugalczyców, przywiązanie do tradycji Czechów i patriotyzm Polaków. Uro-

czysty finał odbył się w pobliskim Domu Kultury przed portugalską publicznością. Wszystkie występy zostały nagrodzone gromkimi brawami.

W sobotę wyruszyliśmy na długo wyczekiwany wypad do portugalskiej stolicy – Lizbony. Tam nad rzeką Tag zobaczyliśmy wieżę Torre de Belem, która pełniła rolę strażnicy lizbońskiego

portu oraz pomnik upamiętniający miejsce skąd wypływali w nieznane portugalscy odkrywcy m.in. Vasco da Gama. Następnie podziwialiśmy Klasztor Hieronimitów i ruszyliśmy na przechadzkę po głównych ulicach Lizbony. Jednak niezaprzeczalnie największą atrakcją było wejście do największego w Europie Oceanarium.

Całą niedzielę spędziliśmy sami z portugalskimi rodzinami, które zadbały o to, byśmy się w tym czasie nie

nudzili. Przygotowali dla nas m.in. wizyty w Fatimie, Peniche (najbardziej wysunięty na zachód punkt Europy) lub innych miejscowościach nad oceanem; obiady u dalszej rodziny lub w wykwintnych restauracjach; zakupy albo wspólne gry i zabawy oraz wiele innych atrakcji.

Niestety wszystko ma swój koniec. Wczesnym rankiem 11 maja ze smutkiem w oczach odlatywaliśmy w stronę naszego kraju. Jeszcze długo po opuszczeniu tego słonecznego państwa wymienialiśmy się pozytywnymi wrażeniami i opiniami na temat wspaniale spędzonego tam tygodnia. Wizyta w Portugalii stała się dla nas nie tylko źródłem wiele miłych wspomnień, a także początkiem nowych przyjaźni, które niewątpliwie będziemy starali się kontynuować w przyszłości.

Agnieszka Koksanowicz



Jeździecka tradycja

Stalo się już tradycją, że wczesną wiosną w Pszczelej Woli odbywają się zawody jeździeckie. W ostatnią niedzielę kwietnia przy pięknej słonecznej pogodzie rozegrano VII TOWARZYSKIE ZAWODY JEŹDZIECKIE W SKOKACH PRZEZ PRZESZKODY. Patronat honorowy sprawował tradycyjnie Pan Paweł Pikula- Starosta Lubelski. Po raz pierwszy w zawodach uczestniczyli uczniowie KLASY JEŹDZIECKIEJ Liceum Ogólnokształcącego w Pszczelej Woli.



W zawodach towarzyskich w odróżnieniu od regionalnych obok zawodników posiadających licencję sportową, mogą startować trenujący skoki, którzy jeszcze nie są formalnie zrzeszeni, lub nie przebrnęli przez trud zdobycia brązowej odznaki jeździeckiej. Dzień przed zawodami można było odbyć trening w formie przejazdu wstępnego, w celu zapoznania konia z widokiem przeszkód.

Ostatnie przygotowania angażowały przede wszystkim startujących w zawodach uczniów szkoły. Przez trzy dni pracownicy spędzali w szkole po kilkanaście godzin. Piątek- odmalowanie kompletu przeszkód, sobota ostatni trening i kolorowy konkurs wstępny z udziałem kilku koni z zewnątrz, popołudnie i niedzielny poranek to mycie, czyszczenie koni i sprzętu, pielęgnacja grzyw.

W zawodach startowało 31 zawodników na 40 koniach. Ze zrozumiałych względów najliczniej reprezentowani byli zawodnicy Szkolnego Klubu Jeździeckiego APIS Pszczela Wola- 14 startujących i 21 koni w tym 5 zawodników i 7 koni to debiutanci.

Pięciogodzinne zmagania odbyły się przy pięknej słonecznej pogodzie, na tle żółto rozkwitającej szkolnej łąki. Zgodnie z propozycjami koń mógł startować trzykrotnie tylko w konkursach do 90cm a dwukrotnie w konkursach wyższych. Ewentualny drugi start w tym samym konkursie pod tym samym zawodnikiem traktowany był jako start szkoleniowy- nie był nagradzany.

Większość zawodników skorzystała z możliwości wejścia lub wjazdu konno na parkur przed zawodami w celu zapoznania konia z podłożem i widokiem przeszkód- oczywiście bez skoków. Ta zasada wprowadzona przez organizatorów była ważna zwłaszcza dla licznych w tym dniu debiutantów- koni i jeźdźców.

W zawodach w ośmiu konkursach obejrzelśmy 83 przejazdy z tego 41 w wykonaniu gospodarzy: najczęściej Paweł Jachymek 7, Marta Hammer i Mateusz Gajak po 6. Z pozostałych klubów najczęściej: Wieża Dominów- 10, Kapriola Choiny- 7, LKJ Lublin- 6, Karino Janów Lubelski- 5. Zawodnicy nie popełniali nadmiernej liczby błędów. W pięciu konkursach zwykłych obejrzelśmy 28 przejazdów bez punktów karnych, 22 przejazdy do 4 punktów i 10 przejazdów do 8 punktów karnych. Joker w trzech konkursach o wzrastającym stopniu trudności był pokonany pięciokrotnie, w dwóch przejazdach zawodnicy uzyskali maksymalną liczbę 44 punktów bonifikacyjnych. W 12 przypadkach startujące pary zostały wyeliminowane, częściej na skutek pomylenia trasy z powodu małego doświadczenia niż odmowy skoku przez konia.

W najwyższych konkursach szkołę i jednocześnie klasę jeździecką godnie reprezentowali na swoich podstawowych koniach Paweł Jachymek-

Szamanka- dwa pierwsze miejsca na wysokościach 110 i 120cm i Przemek Wójcik- Inka- dwa drugie miejsca na wysokościach 100 i 110cm. Wśród gości wyróżniający się zawodnicy w konkursach niższych to Sylwia Kania na Zuchu z Jastkowic koło Stalowej Woli zwyciężczyni konkursu 60cm, 2 miejsce w konkursie 70cm i Joanna Stefańczyk na Felku z Sekcji Wieża Dominów 3 miejsce w konkursie 60cm i 4 w konkursie 70cm.

W konkursach wyższych na wyróżnienie zasługuje zwyciężczyni konkursu 100cm Agnieszka Mełgieś startująca na Jardzie z sekcji Bonanza Kalinówka.

W barwach Szkolnego Klubu Jeździeckiego APIS Pszczela Wola w konkursach niższych dwa czołowe miejsca zdobyła klacz Andora GB po Gracjan- 2 w konkursie 60cm pod debiutantką Iwoną Kępą i 1 w konkursie 70cm pod Martą Hammer. W konkursach tych 4 i 5 miejsce zdobyła debiutująca, podwójna wnuczka Gawry a prawnuczka słynnego Gracjana- Gala GB przygotowana i poprowadzona przez Martę Hammer.

W konkursach na średnich wysokościach 80 i 90cm klasą dla siebie była podwójna zwyciężczyni Brzózka GB poprowadzona bardzo krótką i ryzykowną trasą przez Anię Jachymek. W obu konkursach Ania i Brzózka wyprzedziły konkurentów, o co najmniej kilkanaście sekund. Zauważyć należy 2 i 3 miejsca bardzo trudnej w prowadzeniu Essy pod uczniem pierwszej klasy Liceum o specjalności jeździeckiej Mateuszem Gajakiem.

Organizatorzy, w każdym konkursie, tradycyjnym flot's nagradzali, co najmniej 25% zwyciężskich koni. Czołowi zawodnicy konkursów otrzymali dyplomy, pamiątkowe puchary- w części w formie woskowych statuetek, miód ze szkolnej pasieki, koszulki „Liceum Jeździeckie Pszczela Wola” drobne nagrody finansowe pozwalające na pokrycie kosztu startów.

W przerwie pomiędzy konkursami przeprowadzony został pokaz czterech szklonych klaczy pod siodłem wraz z tegorocznym przychowkiem. W głosowaniu publiczności na najładniejszego żrebaka zdecydowanie zwyciężył gniady ogierek syn Ery przed ciemnogniadą córką Hossy. Wśród głosujących zostały rozlosowane dwie słodkie nagrody.

Zawody były okazją do podsumowania ponad dwuletniej pracy uczniów trenujących w sekcji jeździeckiej. To oni pod kierunkiem instruktora pilotażowo układali i trenowali do skoków kolejne młode konie. Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego Mirosław Worobik wręczył 9 pierwszych certyfikatów „Ujeżdżacz koni”. Otrzymali je z jedną gwiazdką: Marta Hammer, Kamila Worobik, Olga Pidek, Katarzyna Szejgiec, Przemysław Wójcik; z dwoma gwiazdkami: Justyna Jachymek, Andrzej Rymarz, Adrian Kiesz, Paweł Jachymek.

Certyfikaty są z jednej strony podziękowaniem za pracę nad koniem, z której często korzystają kolejni uczniowie, z drugiej potwierdzeniem umiejętności jeźdźcy wraz z wpisaniem imion koni i dat ich debiutów w zawodach w skokach. Wyniki zawodów przesądziły, że kolejny 10 certyfikat otrzyma w trakcie następnych zawodów uczeń klasy jeździeckiej Mateusz Gajak za przygotowanie i poprowadzenie w debiucie trudnego wałacha o imieniu Kair.

Zawody dobiegły końca, uczestnicy umawiają się już na kolejne spotkanie - VIII zawody jeździeckie - zabawę i rywalizację sportową o pszczelowski trofea.

Wśród publiczności można było spotkać grupę dziewcząt z województwa podkarpackiego, kandydatek do klasy jeździeckiej Liceum Ogólnokształcącego, które przyjechały do Pszczelej Woli zobaczyć swoją przyszłą szkołę.

W. Jachymek



Po raz drugi w Puławach

W Domu Chemika w Puławach już po raz 41 odbyły się OGÓLNOPOLSKIE PUŁAWSKIE SPOTKANIA LALKARZY Z UDZIAŁEM LALKARZY ZAGRANICZNYCH. Trwały one od czwartku -25 maja do niedzieli -31 maja.

Spotkania odbywały się pod patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Marszałka Województwa Lubelskiego, Lubelskiego Kuratora Oświaty oraz Prezydenta Miasta Puławy.

Ogólnopolskie Puławskie Spotkania Lalkarzy to impreza, której tradycja sięga 1962 roku. Jest to miejsce prezentacji wybranych zespołów, ale i wymiany doświadczeń amatorskich, jak i zawodowych teatrów lalkowych. Udział w Spotkaniach pomaga w obserwowaniu i poznawaniu najważniejszych tendencji artystycznych. Warsztaty i seminaria dają możliwość pracy z najwybitniejszymi znawcami i twórcami sztuki lalkarskiej w Polsce i nie tylko.

Wśród tego grona znalazł się między innymi Młodzieżowy Teatr „Karpys” z Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach prezentując sztukę pt. „Smok w Nieswarowie”. Jako jedyny otrzymał nominację reprezentując województwo lubelskie. Było to dla nas bardzo duże wyróżnienie. Wiele amatorskich teatrów marzy o tym aby wziąć udział w Puławskich Spotkaniach Lalkarzy. Podpatrzeć pracę zawodowych teatrów lalkarskich i zdobyć nowe doświadczenia. Naszemu teatrowi udało się to dwukrotnie. W tym roku i trzy lata temu, gdzie wystąpiliśmy z przedstawieniem pt. „Porwanie Rusałki”

W tegorocznym festiwalu zaprezentowały się między innymi teatry z Białegostoku, Suwałk, Leżajska, Warszawy, Płocka, Bielska Białej i Żabna. W przeglądzie wystąpił też Teatr Lalek z Brzeźcia. Ich sztuka „Historia konia” na podstawie opowiadania Lwa Tołstoja zakończyła w niedzielę tegoroczne Spotkania Lalkarzy.

W ramach Puławskich Spotkań oprócz prezentacji teatralnych, warsztatów dla instruktorów i młodych aktorów odbyło się również otwarcie wystawy fotografii artystycznej Leszka Mądzika „Faktura Czasu” oraz promocja albumu „Leszek Mądzik, teatr, scenografia, warsztaty, fotografia, plakat”. Dużym zainteresowaniem cieszyła się także wystawa lalek pt. „Lalki teatralne – znajomi z bajek i baśni” ze zbiorów Białostockiego Teatru Lalek.

Wszystkie teatry wnikliwie obserwowała Rada Artystyczna w składzie: Leszek Mądzik, Renata Siedlaczek, Liliana Wuczkowska – Petri, Marek Kotkowski, Krzysztof Rau – wszyscy od lat związani z teatrem- która po występach poszczególnych grup udzielała cennych wskazówek dotyczących między innymi scenografii, muzyki, gry aktorskiej i innych problemów jakie mogą się pojawić bądź pojawiają się w teatrze lalkowym. Wszystkie te uwagi wzięliśmy sobie głęboko do serca i na pewno wykorzystamy je w dalszej pracy nad nowymi spektaklami.

/B.G/

Przedшкоlaki na scenie w Lublinie

cd ze strony 3

Dzieci zaprezentowały się doskonale zarówno od strony tanecznej jak i wizualnej. Podkreślić należy fakt, że dla naszych przedszkolaków ogromnym wyzwaniem było zmierzenie się na scenie z dziećmi od siebie starszymi – dzieci prezentujące się to głównie uczniowie zerówek przedszkolnych. Stroje do występu (spódniczki i krawaty) uszyła nam cudowna babcia naszego przedszkolaka Maciusia Białego – Pani Kazimiera Kot.

Skład grupy tanecznej: Chwałczuk Joanna, Jaśkowski Kacper, Kaproń Kacper, Kawka Katarzyna, Kaźmirski Szymon, Kochaj Adrian, Kozak Mikołaj, Maj Zuzanna, Mysłowska Aleksandra, Piwnicki Bartłomiej, Samborska Maja, Sójka Weronika, Wertel Szymon, Jurkowska Zuzanna, Żeromska Oliwia. Uczestnicy otrzymali upominki i pamiątkowe dyplomy.

Joanna Kapica



Laureaci Konkursu Recytatorskiego

25 maja br. w centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach odbyły się Eliminacje Powiatowe XXVIII Małego Konkursu Recytatorskiego organizowanego przez Wojewódzki Ośrodek Kultury w Lublinie. Wzięli w nim udział recytatorzy z gmin Bychawa i Strzyżewice, którzy przeszli wcześniej eliminacje Gminne.

Po wysłuchaniu 28 prezentacji Jury postanowiło nominować do Wojewódzkiego Koncertu Laureatów, który odbędzie się w dniach 8-9 czerwca 2009 r w Wojewódzkim Ośrodku Kultury w Lublinie następujące osoby:

- Oskara Mitulę z kl. I SP w Bychawie z wierszem Agnieszki Frączek pt. „Kołdra”
- Natalię Mazur z kl. III SP w Żabiej Woli z fragmentem „Wspomnienia niebieskiego mundurka” Wiktora Gomulickiego
- Sebastiana Kitę z kl. III ZSP w Bystrzycy Starej z wierszem „Na straganie” Jana Brzechwy
- Karolinę Dudę z kl. V SP w Bychawie z wierszem Stanisława Ścisłowskiego pt. „Jak szukałam echa”

Ponadto przyznano wyróżnienia dla Aleksandry Luterek z kl. I SP w Bychawie, Dominice Brygole z kl. II SP w Żabiej Woli, Ernestowi Mullanowi z kl. II SP w Bychawie, Marcinowi Wolskiemu z kl. II SP w Bychawie, Karolinie Grodzińskiej z kl. III SP w Bychawie i Esterze Słowińskiej z kl. III ZSP w Bystrzycy Starej.

/B.G/

Piotrowice 20 czerwca (sobota) 2009 r.

NOC ŚWIĘTOJAŃSKA

w programie: Obrzęd Nocy Świętojańskiej
tańce przy ogniskach, świętojańskie igraszki
(zabawy, konkursy), puszczanie wianków
Zabawa ludowa

**Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach
Serdecznie zapraszamy**

KOMPRES - GAZETA GMINY STRZYŻEWICE NR 5/09 (110) ISSN 1429 - 2769

Redaguje zespół: Joanna Kawalek, Barbara Gąbka. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i zmiany ich tytułów.

Wydawca: Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice z siedzibą w Piotrowicach, 23 - 107 Strzyżewice, tel. /081/ 5628 074, e-mail:gzok@poczta.onet.pl, nakład:1200 egzemplarzy, kolportaż: CKiP. Skład, łamanie i druk: Wydawnictwo POLIHYMNIA Sp z o.o, ul. Deszczowa 19, 20-832 Lublin, tel./fax (081)746 97 17